
Express Service I Servicio Expreso I 快遞服務

Grand Ave Park & Ride, Covina Transit Center, 
Downtown Los Angeles 

Points of interest I l Puntos de interés I 興趣點： Glendora Promenade, Walt Disney Concert Hall, Grand Park, Los 
Angeles City Hall, Peacock Theater, Crypto.com Arena, Grand Hope Park, LA Fashion District, Bradbury Building, 
Little Tokyo 

Minutes between buses I Minutos entre autobuses I 巴士之間的分鐘數：

4A 5 6 7 8 9 10 11 12P 1 2 3 4 5 6 7P 

Westbound to LA I En direcci6n oeste a Los Angeles I 西行到洛杉磯

Eastbound from LA I Hacia el este desde Los Angeles I 從洛杉磯東行

20-30 

! 30 2O 30 

4A 5 6 7 8 9 10 11 12P 1 2 3 4 5 6 7P

Weekdays only I Sólo entre semana I 僅限工作日

Transfer locations I Ubicaciones de transbordo I 轉乘地點：

Stop I Parada I 停止 Line I Línea I 線

A Grand Ave Park & Ride 

B Grand Ave/Arrow Hwy 

C Covina Transit Center 

D Cal State LA 

E 1st St/Hill St 

488 

488/492 

281 

493/495/498/499/699/Silver Streak 

493/495/498/499/699/Silver Streak 

See full schedules at I Ve horarios completos en I 査看完整的時間表 foothilltransit.org I 800.RIDE.INFO (743.3463) 



Rosemead 
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Puente Valley 
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E Gladstone St 

一 Line 490 I Línea 490 I 490路
One-WayI De una sola dirección I 單行道

- Select Trips I Algunos viajes I 選擇行程

0 Bus Stop I Parada de autobus I 巴士站

Map Inset I Recuadro del mapa I 地圖插頁
Transfer Point I Punto de transbordo I 轉乘地點

0 Time Point I Punto de horario fijo I 時間點

® Park & RideLot I Estacionamiento disuasorio I 停車轉乘區
Transit Center I Centro de tránsito I 轉乘中心
Metro A Line I Línea A del Metro I Metro A 線
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WESTBOUND/EN DIRECCíON OESTE 
GLENDORA TO LOS ANGELES 

GLENDORA HACIA LOS ANGELES 
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Buses traveling westbound on ly stop to pickup passengers before Cal State L.A. From Cal State L.A. to Hope & 9th, buses only stop 
to drop off passengers. / Los autobúses que viajan rumbo al oeste solo paran a recoge r pasajeros antes de Cal State L.A. De Cal 
State L.A. hasta Hope y 9th los autobúses solo paran para dejar pasajeros. 

EASTBOUND/EN DIRECCíON ESTE 
LOS ANGELES TO GLENDORA 

LOS ANGELES HACIA GLENDORA 

t. 
S
a . 
o t
r S
e h 

gu 9t
Fi & 

• 3:00 
3:30 
4:00 
4:20 
4:40 
5:00 
5:20 
5:40 
6:00 
6:30 

sit ter 
s n s

n
le e at. e u e TrS t. ng al al te 

g S n r u a a r tat n en t <( e •- S ·- nte· - s s n al .A. > n

Spr & 1 o e e o e
L G M C L. uu 

• • 3:13 3:21 
3:43 3:51 
4:15 4:24 
4:35 4:44 
4: :04 
5:15 5:24 
5:35 5:44 
5:55 6:04 
6:13 6:21 
6:43 6:51 

• e 
e d
v iA Ri

d & 
n ka rra ar

G P

• 4:29 
4:59 
5:32 
5:52 

6:19 
6:35 
6:52 
7:09 
7:39 

Buses traveling eastbound from Downtown L.A. only stop to pickup passengers. Beyond Cal State L.A. buses only stop to drop 
off passengers at specifically marked bus stops. / Los autobúses que viajan con rumbo al este desde el centro (Downtown) de Los 
Angeles solamente paran para recoger pasajeros. Despues de Cal State L.A. los autobuses solamente paran para dejar pasajeros en 
paradas que han sido específicamente marcadas. 

LIGHT TYPE = AM 
BOLD TYPE = PM 
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foothilltransit.org 800.RIDE. INFO (743.3463) 




